ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 2    с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» февраля 2017                                                                                                   №  12

с. Межениновка

	О ВНЕСЕНИИ   ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ  30.06.2012  г. № 111 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

( в редакции от 01.12.2014 года № 140, от 12.04.2016 года № 27, от   22.08.2016 г. № 105 )

          В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19 декабря 2016 г. № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», рассмотрев информацию Прокуратуры Томского района от 19.01.2017 г.  №  03/6-2017

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением  Администрации Межениновского сельского поселения от 30.06.2012 г. № 111  «Об утверждении Административного регламента Администрации  Межениновского сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (в редакции от 01.12.2014 года № 140,от 12.04.2016 года № 27, от 22.08.2016 г. № 105) согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  в сети Интернет http:// www.mezhen.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения    (Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

                                        Приложение  к постановлению Администрации

                                                       Межениновского сельского поселения  от 02 февраля 2017  года №   12

  ИЗМЕНЕНИЕ  В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

 глава 2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ»

  1. в  подпункте 1 пункта 15 главы 2  слова "десяти дней" заменить словами "семи рабочих дней".

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»февраля  2017
    № 16

с. Межениновка

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2017 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом Томской области от 12 января 2005  г.              № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 15 октября 2015 г. № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Межениновского сельского поселения, в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение  умершего, - 7 230,00 рублей, согласно приложению № 1.

1.2. В случае осуществления погребения умершего, не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя, иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение,  – 5 238,00 рублей, согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу   с 1 февраля 2017 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Межениновского сельского поселения  от 14.12.2015 № 137 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг   по погребению на территории Межениновского сельского поселения на 2016 год».

4. Управляющему делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста   1 категории Богер С.Т.

Глава поселения (Глава Администрации)
                                                          А.Н. Званитайс

                                                               Приложение № 1 к постановлению     Администрации Межениновского сельского   поселения  от  06.02.2017 № 16
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

в случае, предусмотренном  п. 1.1  настоящего постановления

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
	2 061,00

	2.1
	Гроб (обитый)
	1 527,00

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	534,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 187,00

	4
	Погребение
	3 849,00

	4.1
	Копка  могилы
	2 246,00

	4.2
	Захоронение
	300,00

	4.3
	Памятник (с инвентарной табличкой)
	1 303,00

	 Итого:
	7 230,00

                                                               Приложение № 2 к постановлению

                                                               Администрации Межениновского сельского

                                                               поселения  от 06..02.2017 № 16
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

в случае,  предусмотренном  п. 1.2  настоящего постановления

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,00

	2
	Гроб (не обитый)
	932,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 151,00

	4
	Погребение,
	2 827,00

	4.1
	Копка  могилы
	2 128,00

	4.2
	Захоронение
	300,00

	4.3
	Тумба без постамента
	380,00

	4.4
	Регистрационная табличка
	19,00

	5
	Облачение тела
	195,00

	Итого:
	5 238,00

06.02.2017

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.